EDITAL N° 194/2023

RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 187/2023

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA, Prefeito Municipal de Tramandaí, no uso de suas atribuições
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Pregão Eletrônico SRP n°
187/2023, o qual tem por objeto a aquisição de massa asfáltica em embalagem de 25 kg destinados ao
uso na manutenção de ruas e avenidas do Município, ALTERANDO o valor unitário dos itens do Anexo I
do Edital,  DESIGNANDO nova data para o certame:

Leia-se:

(…)

Lote
Destinado à

participação de: Quantidade
Valor

unitário
estimado

Valor
unitário
cotado

01

MASSA ASFÁLTICA
RESUMO:  Massa  asfáltica  usinada  a
quente,  preparada  com  pedriscos,  pó  de
pedra, granulometria não inferior a 97% na
peneira 3/8”, teor de betume de 4,0 a 6,0%,
com densidade aparente de massa de 1,8 a
2,80g/cm³, estabilidade mínima de 500kgf,
não emulsionado, para aplicação a frio em
manutenção  corretiva  de  revestimentos
asfálticos,  embalados  em sacos  de  25kg,
conforme norma 031 do DNIT.
Marca:

TODAS AS
EMPRESAS

21.150
sacos

R$ 36,00 R$

02

MASSA ASFÁLTICA
RESUMO:  Massa  asfáltica  usinada  a
quente,  preparada  com  pedriscos,  pó  de
pedra, granulometria não inferior a 97% na
peneira 3/8”, teor de betume de 4,0 a 6,0%,
com densidade aparente de massa de 1,8 a
2,80g/cm³, estabilidade mínima de 500kgf,
não emulsionado, para aplicação a frio em
manutenção  corretiva  de  revestimentos
asfálticos,  embalados  em sacos  de  25kg,
conforme norma 031 do DNIT.
Marca:

Beneficiárias da
LC 123/06

COTA
RESERVADA

850 sacos R$ 36,00 R$

Em razão desta retificação, altera-se a data para pedido de informações, em cumprimento ao subitem nº
26.1 do Edital: até o dia 17/10/2023.

Recebimento das Propostas: até as 13h do dia 20/10/2023
Abertura das Proposta: as 13h do dia 20/10/2023
Início da Sessão do Pregão: as 15h do dia 20/10/2023

Edital 194/2023 – Retifica Pregão Eletrônico SRP 187/2023                            Fl. 1/2                                            Prefeitura de Tramandaí

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 03 de outubro de 2023.

FLÁVIO CORSO JÚNIOR
Prefeito

Edital 194/2023 – Retifica Pregão Eletrônico SRP 187/2023                            Fl. 2/2                                            Prefeitura de Tramandaí